
Karvianjoki-vesistöalueryhmä
kokous 1/2012

Aika: Perjantai 11.5.2012 klo 9:30–15:00

Paikka: Kankaanpään valtuustosali,
Kuninkaanlähteenkatu 12, Kankaanpää,
kokouksen jälkeen tutustuminen Vihteljärven reitin kunnostustöihin

Läsnä: Hannu Hakamäki, Veijo Heikkilä, Jaakko Hovi, Harri Huhtinen, Tapani Hänninen, Jorma Järvensivu, Virpi Karén, Sanna Kipinä-Salokannel, Ilpo Koppinen, Elina Liinaharja, Matti Peltola, Heli Perttula, Hannele Pohjavirta, Jorma Pohjavirta, Hanna-Lenna Pohjonen, Matti Pohjonen, Kimmo Puosi, Kari Ranta-Aho, Johanna Rinne, Paavo Risku, Laila Ryyänen, Markku Suominen, Teemu Tuovinen

Asialista

09:30 Saapuminen ja tulokahvit

10:00 1. Avaus ja tervehdyssanat

Kokoukseen osallistui 23 henkilöä. Kokouksessa läsnä olevat esittelivät aluksi itsensä. Kokouksen puheenjohtajana toimi Kari Ranta-Aho.

Rakennusmestari Jorma Järvensivu toivotti ryhmän jäsenet tervetulleiksi Kankaanpään kaupungin puolesta ja kertoi ajankohtaisia kuulumisia.

2. Vesienhoidon ajankohtaiskatsaus

Ylitarkastaja Sanna Kipinä-Salokannel Varsinais-Suomen ELY-keskuksesta esitteli vesienhoidon tulevaa kuulemistä.

Vesienhoidon ensimmäinen kuuleminen tällä suunnittelukaudella toteutetaan 15.6.–17.12.2012, jolloin kuullaan vesienhoidon työohjelmasta ja keskeisistä kysymyksistä. Keskeiset kysymykset esitellään osa-alueittain (esim. Karvianjoki). Vesienhoitosuunnitelmissa (2010–2015) esitettyjen toimenpiteiden toteutumista seurataan ja tietoa toteutustilanteesta kerätään mm. alueen toimijoilta, kunnilta ja muilta viranomaisilta. Toteutumistilanteesta raportoidaan EU:lle joulukuussa 2012.

Merenhoidossa järjestetään kuuleminen 16.4.–15.5.2012 meren nykytilan arviosta, tavoiteltavan hyvän tilan määrittelystä ja hyvään tilaan johtavista ympäristötavoitteista. Vesienhoidon ja merenhoidon kuulemisissa kaikilla kansalaisilla on mahdollisuus esittää mielipiteensä kyseistä asiakirjoista.

Kuulemisasiakirja tulee löytymään sähköisenä ELY-keskuksen verkkosivuilta ja kunnista sekä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen toimipaikoista paperisena. Palautetta toivotaan ensisijaisesti sähköisessä muodossa. Kokouksessa keskusteltiin kotieläintalouden keskittymien merkinnöistä. Merkintöjen tulisi olla yksiselitteisiä ja selkeästi määriteltyjä.

Merienhoidon kuulemiseen liittyen ei palautetta ole vielä tullut kovin paljon. Siihen vaikuttaa varmasti se, että kuulemisasiakirja on melko yleisellä tasolla.

Tulevaisuudessa on tarkoitus, että meren- ja vesienhoito yhdistyvät siten, että myös kuulemiset voidaan yhdistää.

Esityksen aineisto: **Liite 1**

3. Ajankohtaista VELHO-hankkeessa, Satavesi-ohjelmassa ja vesienhoidossa

Satavesi-ohjelma

Karvianjoki-ryhmä
Kokousmuistio 1/2012



Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin

Vesienhoidon koordinaattori Johanna Rinne VELHO-hankkeesta, Varsinais-Suomen ELY-keskuksesta esitteli ajankohtaisia asioita.

VELHO-hankkeen rannikkotiimi etsii ratkaisuja ruovikoitumiseen ja merenrantaniittyjen umpeenkasvuun. Satakunnassa on tehty rannikkosuunnittelun esiselvitystä ilmakuvien perusteella. Suunnittelualueiksi on valittu Eurajoen ja Luvian rannikko. Ruo'on hyödyntämismahdollisuuksia tullaan tarkastelemaan myös Pihlavan- ja Preiviikinlahden hoito- ja käyttösuunnitelmissa. Kevääksi suunniteltu Marikarin niittokoe jouduttiin perumaan sääolosuhteiden takia. Niittoja tullaan luultavasti suorittamaan kesällä.

Lisätietoja: www.ymparisto.fi/velho ja <http://ruoko1.vuodatus.net/>

VELHO-hanke toteuttaa yhdessä Pyhäjärvi-instituutin kanssa toimintamallianalyysin, jossa selvitetään vesienhoidon vapaaehtoisten organisaatioiden toimintaa. Haastattelu tehdään kevään ja kesän aikana noin 15 toimijalle (mm. Pyhäjärvi-instituutille ja Vesijärvi-säätiölle). Myös näiden toimijoiden ”asiakkaita” eli loppukäyttäjiä on tarkoitus haastatella. Tuloksien avulla pohditaan potentiaalisia toimintamalleja Karvianjoen alueelle. Ennen toimintamallin ”suosittelemista” on tarkoitus jalkautua kuntiin ja tehdä tarvekartoitus vesistöalan toimijoille Karvianjoen vesistöalueella. Kari Ranta-Aho toivoi, että kuntakierros tehtäisiin jo syksyllä ennen kuntavaaleja.

Karvianjoen koskien Natura-alueen valuma-alueen maa- ja metsätalouden vesienhoidon yleissuunnittelu aloitetaan kesällä 2012 VARELYn ja Metsäkeskuksen toimesta.

Sataveden Karvianjoki-ryhmän kokoonpano on päivitetty hiukan ja ryhmään on rekrytoitu lisää jäseniä keväällä 2012.

Omat vedet paremmiksi -vesistöseuranta jatkuu. Touko–kesäkuussa järjestetään vesistöseurantakursseja Satakunnassa (Pomarkussa 6.6.2012). Kummikoulutoiminta on alkamassa Satakunnassa keväällä.

Pomarkussa on tehty tammikuussa 2012 valtuustoaloite, jossa esitetään, että Pomarkun kunta ryhtyisi toimenpiteisiin Pomarkunjoen sääntelyn saattamiseksi vastaamaan sille asetettuja tavoitteita ja arvoja. Pomarkun kunnan esitetään myös ryhtyvän selvittämään mahdollisuuksia Pomarkunjoen suosan ruoppaamiseen ja hankkeen rahoittamiseen. Aloite löytyy kunnanhallituksen kokouskutsusta: <http://213.192.129.17/asiakaskuvat/1/30.01.2012%20NETTI%20JA%20LEHDE%20T.pdf>

Esityksen aineisto: **Liite 2**

4. Karvianjoki-ryhmältä tulleet pilottihanke-ehdotukset

Johanna Rinne esitteli VELHOn pilottihankkeiden tilannetta.

VELHO-hankkeessa toteutetaan vuoden 2013 loppuun mennessä Lounais-Suomen alueella vesienhoidon esimerkkihankkeita. Ehdotuksia hankkeiksi pyydettiin myös Karvianjoki-ryhmältä syksyllä 2011. Ehdotuksia tuli neljä:

- Kurikanniskan kalatien suunnittelu Merikarvianjoella*
- Pukanluoman sivu-uomien koekalastus ja kunnostaminen*
- Ahlaistenjoen ja Kristiskerinjoen ruoppaussuunnitelmat ja ympäristötietoisuuden lisääminen alueella*
- Vuorijärven tulvavesien pidättäminen virtaamia rajoittamalla*

VELHO-hankkeen budjetin supistamisen jälkeen pilottihankkeille on varattu rahaa noin 15000 euroa vesistöaluetta kohden. Tällä hetkellä on suunnitteilla, että vesiosion pilottirahoja käytetään Karvianjoen koskien Natura-alueen valuma-alueen yleissuunnittelun ostopalveluihin (metsätalouden vesienhoidon osalta). Myös Kurikanniskan kalatien suunnittelua pyritään edistämään. Toukokuussa järjestetään Kurikanniskalla tapaaminen VARELYN kalatalouspuolen, Isojärvi-Seuran ja Merikarvian kalakierroksen kanssa. Mukana on myös SYKEN asiantuntija.

Esityksen aineisto: **Liite 2**

5. VELHO-hankkeen Satakunnan Natura-alueiden hoito- ja käyttösuunnitelmat

Suunnittelija Virpi Karén Varsinais-Suomen ELY-keskuksesta esitteli hoito- ja käyttösuunnitelmien tekoprosessia ja neljää Satakunnan Natura-alueista.

Satakunnan kaksi tärkeää lintujärveä, Niemijärvi-Itäjärvi ja Inhottujärvi sekä kaksi upeaa lähes luonnontilaista jokea, Karvianjoen kosket ja Pukanluoma saavat hoito- ja käyttösuunnitelmat. Osallistava suunnittelu tuo alueille lisämahdollisuuksia kunnostustoimenpiteiden aloittamiseen. Perustetut suunnitteluryhmät kokoontuvat toukokuun viimeisillä viikoilla. Paikallisten asukkaiden ja toimijoiden asiantuntijuus kantaa hedelmää. Hoito- ja käyttösuunnitelmat ovat valmiita keväällä 2013. Lisätietoja: <http://www.ymparisto.fi/default.asp?node=26416&lan=fi>

Virpi Karénin mukaan Satakunnan lintuvesien kunnostukseen ollaan hakemassa LIFE+ rahaa.

Esityksen aineisto: **Liite 3**

6. Vihteljärven reitin kunnostamishanke

Projektipäällikkö Jorma Järvensivu Kankaanpään kaupunki

Vihteljärven reittiin kuuluvat järvet ovat Vihteljärvi, Kaukojärvi, Sollahi ja Ruojärvi. Järviä kunnostetaan Lavian rajalle asti. Kunnostustehtävänä on järvien ruohottuneiden kapeikoiden avaaminen ja matalikoiden syventäminen sekä keskivesipinnan (MW) nostaminen noin 30 cm Vihteljärvellä, Kaukojärvellä ja Sollahdella. Vedenpinnan nostaminen tehdään kahden pohjapadon avulla, ensimmäinen pato tehdään kesällä 2012 (Ruoninsillan pohjapato) ja toinen (Ruokosken pohjapato) 2012–2013. Projektin vahvistettu kustannusarvio on 294 160 €, alv 0 %. Hankkeen rahoituksesta 50 % tulee ELY-keskuksen kautta.

Esityksen aineisto: **Liite 4**

7. Karhoismajan vesireittien kunnostusyhdistyksen kunnostustoimia

Projektipäällikkö Jorma Järvensivu, Kankaanpään kaupunki

Karhoismajan vesireittien kunnostusyhdistys on tehnyt kunnostustoimia kuudelle järvelle ja niiden välisille ojille Kaveri III -projektissa (2008–2011). Järvet sijaitsevat Karhoismajan kylässä. Projektin aikana on tehty laskeutusaltaita, pohjapatoja, niitetty järvien "kaisloja", raivattu järvien rantapuskia, tehty vedennäkyvyysmittauksia ja istutettu kuhan poikasasia. Lisäksi on järjestetty erilaisia tapahtumia, tehty lehteä ja myyty arpoja. Suurimpana kohteena oli Pikku-Hapuan järveen laskevan Viranojan veden johtaminen uuteen laskeutusallasuomaan. Projektiin on saatu EAKR-rahoitusta. Lisätietoja: www.karhoismajanvesireitit.com

Esityksen aineisto: **Liite 5**

8. Ruokojärven vesistön kunnostus -projekti

Projektipäällikkö Jorma Järvensivu, Kankaanpään kaupunki

Ruokojärven vesistön kunnostus -projektin alustava rahoituspäätös on tehty ELY-keskuksessa ja lupahakemus on lähetetty Etelä-Suomen aluehallintovirastolle (AVI). Kunnostustöihin toivotaan päästävän vuonna 2013. Ruokojärven reitin kunnostaminen koskee Kankaanpään kaupungin keskustassa olevaa Ruokojärveä ja Ruoko-ojaa, sekä Ruokojärven valuma-aluetta. Valuma-alueelle tehdään järviin laskeviin ojiin laskeutusaltaita. Kunnostaminen Ruokojärnessä ja Ruoko-ojassa tarkoittaa ruoppauksia, veden hapettamista ja ”roskakalan” poistamista. Lisätietoja linkistä <http://www.ruokojarvi.fi/>

*Esityksen aineisto: **Liite 6***

9. Mahdolliset muut asiat

Ei muita esille tulleita asioita.

10. Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään torstaina 11.10.2012. Paikaksi sovittiin alustavasti Merikarvia, mutta pöytäkirjan kirjoittamiseen mennessä kokoksen pitopaikka on vaihtunut Noormarkun Kerhoon, sillä seuraava kokous tullaan pitämään KarTuTa-hankkeen seminaarin muodossa.

Kokouksen jälkeen tutustuimme Jorma Järvensivun johdolla Vihteljärven reitin kunnostustöihin. Kävimme katsomassa mm. laskeutusaltaita, tulevien pohjapatojen paikkoja ja ruopattuja alueita Vihteljärvellä, Kaukojärvellä, Sollahdella sekä Ruokoskella.

Muistion laati Johanna Rinne.